MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL 6/2022 - CDAE/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL 6/2022 - CDAE/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DEPROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2º SEMESTRE/2022ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2º SEMESTRE/2022

O Diretor Geral do Campus Estrutural, do Ins tuto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria n° 538, de 6 de maio de 2019,
publicada no Diário Oficial da União em 7 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a
retificação do cronograma do Edital que trata e do processo seletivo para o  PROGRAMA MONITORIA , conforme abaixo:

I. ONDE SE LÊ:I. ONDE SE LÊ:

8.1 O processo seletivo seguirá o cronograma a seguir:

Etapas do Processo Seletivo Data Local / Horários
Publicação do Edital 29/09/2022 https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural

Período de inscrições
29/09/2022 a
05/10/2022

Até as 23h e 59min

Resultado das inscrições 07/10/2022 https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural

Interposição de recursos contra o resultado
das inscrições (inscrições indeferidas)

10/10/2022
Preencher, até as 23h e 59min, formulário
eletrônico disponibilizado no site do IFB
https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural

Divulgação do resultado final das inscrições e
divulgação das datas e horários das avaliações
presenciais ou virtuais - a critério de cada
campus

11/10/2022 https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural

Período das avaliações presenciais ou virtuais -
a critério de cada campus

13/10/2022 a
19/10/2022

Realizada pelo docente responsável pela
componente curricular

Divulgação do resultado preliminar 21/10/2022 https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural

Interposição de recursos contra o resultado
preliminar das avaliações

24/10/2022
Preencher, até as 23h e 59min, formulário
eletrônico disponibilizado no site do IFB
https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural

Divulgação do resultado final 26/10/2022 https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural

Assinatura e envio do Termo de Compromisso
27/10/2022 e
28/10/2022

Preencher o Anexo II e enviar por e-mail
ao endereço eletrônico
cdae.cest@ifb.edu.br

II. LEIA-SE:II. LEIA-SE:

8.1 O processo seletivo seguirá o cronograma a seguir:

Etapas do Processo Seletivo Data Local / Horários
Publicação do Edital 29/09/2022 https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural

Período de inscrições
29/09/2022 a
05/10/2022

Até as 23h e 59min

https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural
https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural
https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural
https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural
https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural
http://cdae.cest@ifb.edu.br/
http://cdae.cest@ifb.edu.br/
https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Resultado das inscriçõesResultado das inscrições 11/10/202211/10/2022 https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural

Interposição de recursos contra o resultadoInterposição de recursos contra o resultado
das inscrições (inscrições indeferidas)das inscrições (inscrições indeferidas)

13/10/202213/10/2022
Preencher, até as 23h e 59min, formulário
eletrônico disponibilizado no site do IFB
https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural

Divulgação do resultado final das inscrições eDivulgação do resultado final das inscrições e
divulgação das datas e horários das avaliaçõesdivulgação das datas e horários das avaliações
presenciais ou virtuais - a critério de cadapresenciais ou virtuais - a critério de cada
campuscampus

14/10/202214/10/2022 https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural

Período das avaliações presenciais ou virtuais -Período das avaliações presenciais ou virtuais -
a critério de cada campusa critério de cada campus

17/10/2022 a17/10/2022 a
20/10/202220/10/2022

Realizada pelo docente responsável pela
componente curricular

Divulgação do resultado preliminar 21/10/2022 https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural

Interposição de recursos contra o resultado
preliminar das avaliações

24/10/2022
Preencher, até as 23h e 59min, formulário
eletrônico disponibilizado no site do IFB
https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural

Divulgação do resultado final 26/10/2022 https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural

Assinatura e envio do Termo de Compromisso
27/10/2022 e
28/10/2022

Preencher o Anexo II e enviar por e-mail
ao endereço eletrônico
cdae.cest@ifb.edu.br

GIANO LUIS COPETTI

Diretor-Geral do Campus Estrutural

Portaria nº 538 de 06 de maio de 2019

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGESDIRETOR GERAL - CD2 - DGES, em 11/10/2022 15:15:39.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

415552
f128437d92

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA,
ESTRUTURAL / DF, CEP 71.255-200

https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural
https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural
https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural
https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural
http://cdae.cest@ifb.edu.br/
http://cdae.cest@ifb.edu.br/

	Documento assinado eletronicamente por: